ТРУДОВОЙ ДОГОВОР № ______

«____» __________________ г.                                                                                                                         г. _______________________

__________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице____________________________________________  действующего на основании  _____________________________________ с одной стороны и гражданин _____________________________________________,  именуемый в дальнейшем РАБОТНИК, заключили договор о нижеследующем:
 1.       Предмет договора

1.1  Работник принимается на работу (место работы) в  __________________________ на должность ___________________________
1.2  Дата начала работы «___» __________________  г.
1.3  Договор считается договором по _____________________________.

1.4  За время работы по трудовому договору Работник обязуется не вести любую другую коммерческую  деятельность в свою пользу или в пользу третьих лиц, без письменного согласия Работодателя.

2.    Права и обязанности сторон

2.1 Работник имеет право на:
· Предоставление ему работы, обусловленной настоящим договором;

· Своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы;

· Отдых, в том числе оплачиваемый ежегодный отпуск, еженедельные выходные дни, нерабочие праздничные дни;

· Обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральными законами;

· Иные права, установленные действующим законодательством Российской Федерации;
2.2. Работник обязан
· добросовестно, своевременно, на высоком профессиональном уровне и точно исполнять свои трудовые обязанности, соблюдать правила внутреннего трудового распорядка предприятия, использовать все рабочее время для производительного труда,  воздерживаться от действий, мешающих другим сотрудникам выполнять их трудовые  обязанности;

· заботиться о сохранности оборудования, сырья, готовой продукции и иного имущества предприятия, а также собственности других работников;

· своевременно и точно исполнять распоряжения директора предприятия и непосредственного руководителя;

· не разглашать без согласия непосредственного руководителя полученную во время работы коммерческую и конфиденциальную информацию;

· немедленно ставить в известность администрацию предприятия о случаях хищения и порчи имущества предприятия.

2.2. Работодатель обязан:

· предоставлять Работнику работу, обусловленную трудовым договором;

· обеспечить безопасность труда и условия, отвечающие требованиям охраны и гигиены труда;

· обеспечить Работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для выполнения трудовых обязанностей;

· обеспечить Работнику условия, необходимые для полной сохранности вверенных ему материальных ценностей;

· приобретение и выдача за счет средств предприятия спец. Одежды, обуви и др. средств индивидуальной защиты, смывающих и обеззараживающих веществ (в соответствии с установленными нормами);

· обучение безопасным приемам и методам проведения работ: обязательное проведение инструктажа;

· выплачивать Работнику заработную плату в размере и сроки, обусловленные трудовым договором, не ниже уровня минимального размера оплаты труда, установленного законодательством РФ, два раза в месяц 15 и 30 числа;

· уплачивать за Работника страховые взносы и другие обязательные платежи в порядке и размерах, которые определяются федеральными законами.

· Виды и условия социального страхования, непосредственно связанные с трудовой деятельностью: обязательное медицинское страхование, обязательное пенсионное страхование и страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.
3. Срок трудового договора.

3.1. По соглашению сторон настоящий трудовой договор заключен на срок: _________________________.
3.2. При заключении настоящего договора Работнику устанавливается испытательный срок _______ месяца. В срок испытания не засчитывается период временной нетрудоспособности Работника и другие периоды, когда он фактически отсутствовал на работе.

4. Режим труда и отдых.

4.1. Режим ежедневного рабочего времени Работника устанавливается в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка.

4.2. Нормальная продолжительность рабочего времени не может превышать ______ часов в неделю.

4.3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется Работнику продолжительностью _____ календарных дней.
4.4. Порядок предоставления отпуска определяется соглашением сторон.

5. Материальная ответственность сторон.
5.1. Работодатель обязан возместить Работнику не полученный им заработок во всех случаях незаконного лишения  его возможности трудиться.

5.2. материальная ответственность (договорная ответственность работодателя перед работником не может быть ниже, а работника выше, чем предусмотрено ТК РФ или иными федеральными законами): заключен договор о материальной ответственности. Заключен договор о материальной ответственности.

                Работодатель                                 .                                                                                  Работник                                      .
                                                         (подпись)                                                                                                                              (подпись)

6. Порядок оплаты.

6.1.  За выполнение работы, предусмотренной настоящим трудовым договором, Работнику устанавливается _______ ставки от:
- должностной оклад в размере          ___________   рублей в месяц;                                                                                                                                                                                                                                                            - районный коэффициент 20 %         ____________   рублей в месяц;

- процентную  добавку  за  непрерывный стаж работы в Южных районах Дальнего Востока
   до 30% ______ руб.____ коп. в месяц.
6.2. Форма оплаты: денежная

6.3. Налог с доходов  удерживается с работника и перечисляется в бюджет РФ в порядке, предусмотренном НК РФ.
7.         Прекращение трудового договора.
7.1. Настоящий трудовой договор прекращает свое действие по окончании срока, а также может быть расторгнут до окончания срока по соглашению сторон.

7.2. Работник имеет право расторгнуть трудовой договор по собственному желанию, предупредив об этом Работодателя в письменной форме за 14 дней.

7.3. Помимо оснований, предусмотренный Трудовым Кодексом РФ, трудовой договор может быть прекращен по инициативе Работодателя в случаях предусмотренных законодательством РФ.

7.3.1.       ____________________________________________________________________________________
7.3.2. Настоящий трудовой договор прекращен «_____»_______________________20_____г.

7.3.3. Основание увольнения Работника ________________________________________________________
8. Прочие условия.

8.1. Привлечение Работника к дисциплинарной и материальной ответственности производится в соответствии с нормами действующего трудового законодательства.

8.2. Данный трудовой договор является документом, подтверждающим время работы у Работодателя.
8.3. Работник не имеет право разглашать любую информацию, связанную с деятельностью Работодателя, ставшей известной ему в период работы.

8.4. Трудовые споры, возникающие между сторонами, рассматриваются ими самостоятельно. Не урегулированные споры рассматриваются в судебном порядке.

8.5. По вопросам, не урегулированным настоящим трудовым договором, стороны руководствуются действующим трудовым законодательством.

8.6  Трудовой договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
9. Адреса и подписи сторон.

	Работодатель:

__________________________________________________
Юридический адрес:_______________________________

__________________________________________________

ИНН/КПП -                             /                               ;
ОГРН -                                        ;

Генеральный директор

________________________________ /_________________ /
                      (подпись)

                                                           М.П.
	Работник:

_______________________________________________

Паспорт:   серия                     №                                                 ;

Адрес места регистации:___________________________
________________________________________________
Адрес места жительства:_________________________

________________________________________________
ИНН  - _________________________________________

СНИЛС - _______________________________________
___________________________  /_________________ /
                     (подпись)

Трудовой договор на руки получен _____________________________________________________________________________
Город организации

Организация или ИП

Основание организации (Устав или Свидетельство)

ФИО Работника

ФИО ген. директора

Подразделение организации

Основное место работы или совместительство

Неопределённый срок или кол-во месяцев

Организация или ИП

ФИО Работника